[image: Описание: gerb1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Администрации Пестяковского муниципального района
 Ивановской области

[bookmark: _GoBack]«15» октября 2015 г.  № 291                                                                  п. Пестяки

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления особенностей подготовки проекта бюджета Пестяковского муниципального района на 2016 год, постановляю:

1. Приостановить до 01.01.2016 действие пунктов 4.10, 5.1 - 5.7 Порядка составления проекта бюджета Пестяковского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением администрации Пестяковского муниципального района от 20.09.2013 № 345 "Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Пестяковского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период».

2. Установить, что в 2015 году:

2.1. Главные распорядители средств бюджета муниципального района в срок до 09.11.2015 представляют в Финансовый отдел:
обоснования бюджетных ассигнований на 2016 год;
пояснительные записки к проекту решения о бюджете Пестяковского муниципального района на 2016 год в части вопросов, отнесенных к их ведению;
перечень и расчеты расходов на исполнение публичных нормативных обязательств Пестяковского муниципального района;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов между поселениями Пестяковского муниципального района.
2.2. Главные распорядители средств бюджета муниципального района в срок до 30.10.2015 представляют в Финансовый отдел и Отдел экономики на экспертизу проекты муниципальных программ Пестяковского муниципального района и изменений, вносимых в муниципальные программы Пестяковского муниципального района, подготовленных в рамках проведения их плановой корректировки (далее - проекты программ (проекты изменений программ)).
Отдел экономики и Финансовый отдел в срок до 03.11.2015 проводят рассмотрение проектов программ (проектов изменений программ) и направляют администраторам муниципальных программ Пестяковского муниципального района заключения.
2.4. Главные распорядители средств бюджета муниципального района в срок до 06.11.2015 осуществляют доработку проектов программ (проектов изменений программ) в соответствии с заключениями Финансового отдела и Отдела экономики.
2.5. Главные распорядители средств бюджета муниципального района в срок до 09.11.2015 представляют в Финансовый отдел утвержденные муниципальные программы Пестяковского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2015.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации
Пестяковского муниципального района                                         О.А.Титюлин
image1.png